
reg.č.stavby: 134V151000027 číslo ZL:

smlouva: ze dne 18.01.2021

objednatel: Národní památkový ústav, IČ: 75032333

zhotovitel: STAMO spol. s r.o., Stavební 415/3, 405 02 Děčín, IČO: 432 22 323

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:  v příloze ZL

ANO

cena: bez DPH -26 223,09 Kč

21%DPH -5 506,85 Kč

celkem -31 729,94 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:  v příloze ZL

ANO

cena: bez DPH 108 616,73 Kč

21%DPH 22 809,51 Kč

celkem 131 426,24 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 82 393,64 Kč

21%DPH 17 302,66 Kč

celkem 99 696,30 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

přílohy :

Příloha č. 1 - změnový list č.ZL013a, 013b (položkový soupis)

Příloha č. 2 - Fotodokumentace

Příloha č. 3 - Projekční řešení nové římsy - výkres

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

vícepráce

méněpráce

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o částečnou technickou změnu prováděných prací na základě nálezových situací. Jedná se o výkony bezprostředně související s 

plněním dodavatele. Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-

organizačních důvodů nemožné. Nelze oddělit a samostatně zadat.Předmětné práce jsou součástí celkové rekonstrukce objektu  a nelze je 

oddělit. Práce jsou zadány v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

ZMĚNOVÝ LIST

Zjištěný stav nebylo možné předvídat. K jeho zjištění došlo až po postavení lešení - jedná se o havarijní stav

Předmětem změny je změna opravy stávající kamenné římsy nad vstupem do objektu konírny - západní fasáda.

SZ Duchcov - stavební úpravy budovy bývalé konírny na depozitář

13.

Technické důvody:                                                                                                                                                                                                                                                           

Po postavení lešenářských konstrukcí, byl proveden dodatečný restaurátorský průzkum, při kterém bylo zjištěno, že celý povrch supraporty byl 

pokryt tvrdým cementovým, neprodyšným pačokem. Chybějící profilace byla v minulosti doplňována tvrdými betonovými doplňky, které 

nekorespondovaly s charakterem původního materiálu. Při snímání těchto vrstev a doplňků bylo zjištěno, že hmota pískovce je závažně 

narušena korozí. Degradace materiálu postupovala do hloubky jednotlivých částí supraporty. Degradace materiálu je natolik rozsáhlá, že 

neumožňuje konsolidaci původního materiálu. Následná tvarová rekonstrukce by pak vyplnila téměř 80% plochy původního tvarového konceptu. 

Havarijní stav této části architektury by následně ohrozil návštěvníky památky.Vzhledem k havarijnímu stavu supraporty, bude nutné ,po 

detailním zaměření, provést její kamennou kopii a po snesení fragmentů originálu, ji osadit na původní místo.

Změnový list č.13 - Náhrada dožilé kamenné římsy

práce mají vliv na termín dokončení díla - prodloužení

Změna nevyžaduje provedení změny ve výkresové dokumentaci. Jedná se o změnu ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek.



vyjádření zhotovitele: STAMO spol. s r.o.,

Datum 09.08.2022

vyjádření projektanta :

Datum 09.08.2022

vyjádření TDS : Saffron Universe s.r.o. - 

Datum 09.08.2022

vyjádření zástupce objednatele: NPÚ-ÚPS Praha, 

Datum 09.08.2022Podpis:

Souhlasím s realizací změny dle přiloženého rozpočtu. Rozsah předmětného plnění odpovídá skutečnosti.

Podpis:

Podpis:

Podpis:

Zhotovitel akceptuje provedení změny na základě nálezové situace, zpracované projekční změny a požadavku zadavatele.

Projektant souhlasí s úpravami, vzniklými nálezovou situací a havarijním stavem římsy.

TDS prověřil potřebu prováděných změn, předložil tyto problémy k projednání na KD a ná ění změn jednotlivých 

položek rozpočtu. 

















Fotodokumentace k ZL 13 

 

 

 

 





























reg.č.stavby: 134V151000027 číslo ZL:

smlouva: ze dne 18.01.2021

objednatel: Národní památkový ústav, IČ: 75032333

zhotovitel: STAMO spol. s r.o., Stavební 415/3, 405 02 Děčín, IČO: 432 22 323

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:  v příloze ZL

ANO

cena: bez DPH -353 885,89 Kč

21%DPH -74 316,04 Kč

celkem -428 201,93 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:  v příloze ZL

ANO

cena: bez DPH 687 846,68 Kč

21%DPH 144 447,80 Kč

celkem 832 294,48 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 333 960,79 Kč

21%DPH 70 131,77 Kč

celkem 404 092,56 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

přílohy :

Příloha č. 1 - změnový list č.ZL016a, 016b - Položkový soupis k č.ZL016

Příloha č. 2 - projekční úprava odstranění přístavku - výkresy + vyjádření (stavební úřad, OPP)

Změna vyžaduje provedení dokumentace bouracích prací - byla vyhotovena. Jedná se o změnu ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

ZMĚNOVÝ LIST

Příčina spočívá ve  zjištění skrytého stavu, který nebylo možné zjistit v rámci projektové přípravy.              

Změna se týká :                                                                                                                                                                                                                                                                    

1) Odstranění novodobého zděného přístavku sociálního vybavení který je staticky narušený.

SZ Duchcov - stavební úpravy budovy bývalé konírny na depozitář

16.

Technické důvody:                                                                                                                                                                                                                                                          

Add1) Při provádění úprav plochy dvorku objektu bývalé konírny k samovolnému sesuvu části obvodového zdiva novodobého přístavku. Po 

prozkoumání bylo zjištěno, že pod přístavkem se nachází jímka na splaškovou a dešťovou knalaizaci, která za předchozí léta ztratila na těsnosti 

a podmáčela celý objekt. Přizvaný statik posoudil stav přístavku a doporučil jeho trvalé odstranění. V důsledku toho tak nebudou realizovány 

opravné a rekonstrukční práce na přístavku, ale dojde k jeho celkovému odstranění a likvidaci.

Změnový list č.16 - Odstranění stávajícího přístavku

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

vícepráce

méněpráce

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o částečnou technickou změnu prováděných prací na základě nálezových situací. Jedná se o výkony bezprostředně související s 

plněním dodavatele. Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicko-

organizačních důvodů nemožné. Nelze oddělit a samostatně zadat.Předmětné práce jsou součástí celkové rekonstrukce objektu  a nelze je 

oddělit. Práce jsou zadány v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

práce nemají vliv na termín dokončení díla



vyjádření zhotovitele: STAMO spol. s r.o.,

Datum 09.08.2022

vyjádření projektanta :

Datum 09.08.2022

vyjádření TDS : Saffron Universe s.r.o. -

Datum 09.08.2022

vyjádření objednatele: NPÚ-ÚPS Praha,

Datum 09.08.2022

Zhotovitel akceptuje odstranění přístavku na základě nálezové situace a havarijního stavu přístavku.

Projektant souhlasí s odstraněním přístavku a vyhotovil dokumentaci bouracích prací - havarijní stav.

TDS prověřil potřebu prováděných změn, předložil tyto problémy k projednání na KD a n acenění změn jednotlivých 

položek rozpočtu. 

Podpis:

Souhlasím s realizací změny dle přiloženého rozpočtu. Rozsah předmětného plnění odpovídá skutečnosti.

Podpis:

Podpis:

Podpis:













































0105

 



0206

 



ZÁPIS KOO BOZP  
SDĚLENÍ KE STAVU DVORNÍHO PŘÍSTAVKU K OBJEKTU 

Z HLEDISKA BEZPEČNÉ PRÁCE 
 

 
ARTUMES s.r.o.  
Koordinátor BOZP na staveništi: ) 

 

1 

 

1. Základní údaje  
  

AKCE: 
NPÚ, SZ Duchcov - stavební úpravy budovy bývalé konírny na depozitář 

reg.č. SMVS –134V151000027 
INVESTOR:  Národní památkový ústav  

Odpovědná osoba:  
vedoucí oddělení nemovitého kulturního majetku  
Národní památkový ústav,  
územní památková správa v Praze  
Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3  
tel.: , e-mail:   

TECHNICKÝ DOZOR 
INVESTORA: 

Saffron Universe s.r.o.  
zastoupená:  
kontakt: , e-mail: saffron.universe@post.cz 

HLAVNÍ ZHOTOVITEL: STAMO spol. s r.o., 
Hlavní stavbyvedoucí:   
kontakt:  

KOORDINÁTOR BOZP: Artumes s.r.o. 
K Zahrádkám 1897, 266 01 Beroun, IČO: 28 82 23 91 

 
 

 
 
 
 

2. SDĚLENÍ KE STAVU DVORNÍHO PŘÍSTAVKU K OBJEKTU Z HLEDISKA BEZPEČNÉ 
PRÁCE 

2.1. Zhodnocení rizika BOZP 
Objekt – patrový přístavek ve dvorku je v značně poruchovém stavě z hlediska stability objektu. Zdivo je 
degradované (značně nasáknuté vodou) a jednotlivé kusy cihel jsou uvolněné a můžou kdykoliv vypadnout  
do prostoru stavby. Zřícení nebo částečné zřícení zdí objektu je dost pravděpodobné a představuje značné 
riziko pracovního úrazu. K částečnému posunutí – k sesunutí zdí došlo 27.9.2021. 
Upozorňuji na fakt, že pohyb pracovníků kolem daného objektu je častý a pravidelný. Přilehlý prostor slouží  
i jako úniková cesta z prostoru staveniště. V případě nekontrolovaného zřícení zdi nebo její části hrozí „těžký“ 
pracovní úraz. 
Z hlediska legislativy se jedná o porušení Zákona č.262/2006 Sb., §101. 
 

2.2. Návrh opatření 
Není možné vyloučit pohyb zaměstnanců kolem objektu, proto požaduji: 

• Zaměstnanci pracující nebo pohybující se v bezprostřední blízkosti musí používat ochranu hlavy 
(přilby). 

 
 



ZÁPIS KOO BOZP  
SDĚLENÍ KE STAVU DVORNÍHO PŘÍSTAVKU K OBJEKTU 

Z HLEDISKA BEZPEČNÉ PRÁCE 
 

 
ARTUMES s.r.o.  
Koordinátor BOZP na staveništi:   

 

2 

 

• Prostor označit výstražným BOZP značením – páskou a tabulkou pozor nebezpečí úrazu: 

 
 

• Podporuji řešení statika  provést demolici objektu při dodržení všech legislativních 
požadavku z hlediska bouracích prací, NV č.591/2006 Sb., Příloha č.3 

 
 

Zpracoval: 6.11.2021,   

 













 1 

zakázka : SZ Duchcov - depozitář v budově bývalé konírny 

     - dvorní přístavek  

část : D1.2. stavebně-konstrukční řešení 

zadává : projektový atelier , Odboje 2269, 412 01 Litoměřice 

vypracoval : , Nad Palatou 3 

                     150 00 Praha 5,  

         tel: +420 605 266 333 

                    e-mail :  

                     IČ:   

datum : listopad 2021 

 

 

                                        Z p r á v a . 

 

 

Předmět dokumentace: 

Zhodnocení stavebního stavu dvorního přístavku k objektu  

konírny SZ Duchcov. 

 

Podklady : 

- rozpracovaná stavební část dokumentace, 

- průzkum a fotodokumentace z října 2021, 

 

Současný stav: 

Patrový dodatečný přístavek do úzkého dvorku mezi budovou konírny a 

sousedícím objektem zámku je ze dvou stran ohraničen vlastní obvodovou 

stěnou z plných cihel tloušťky 30 cm a přiléhá k původní obvodové stěně 

konírny a původní stěně ukončující prostor dvorku. Pod úrovní dvorku se v jeho 

základech nachází jímka půdorysné vnitřní světlosti 1,9 x 1,2 m, která je 

permanentně zaplněna vodou pocházející pravděpodobně z nezaústěné 

kanalizační trubky procházející poblíž vnějšího nároží přístavku stěnou.  

Tvar a konfigurace základů nejsou dokumentovány. Pata zdiva v nároží se 

vlivem dlouhodobého působení zatékající vody rozpadla a zřítila, zbývající zdivo 

je v této oblasti silně degradováno. Vlivem postupného poklesu v poškozené 



 2 

části základů se příčné obvodové zdivo přístavku v horní části volnou spárou 

oddělilo, a potvrdilo se tak, že zdivo přístavku není do původního zdiva konírny 

zapuštěno. Podzemní jímka je zastropena železobetonovou deskou, ze které 

v jejím čele vystupuje zkorodovaná výztuž. 

 

Návrh:  

Vzhledem k tomu, že případná rekonstrukce přístavku by vyžadovala zásadní a 

velmi náročné stavební zásahy v základech a podzemní části stavby, dále 

podrobný průzkum  a navazující úpravy v části nadzemní, jakož i s ohledem na 

celkový charakter novodobého přístavku se doporučuje celý přístavek včetně 

podzemní jímky a základů odstranit a zajistit spolehlivé odvodnění dvora a jeho 

povrchovou úpravu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V Praze dne    03.11.2021                    

        

 

 

 

 

 



 1 

zakázka : SZ Duchcov - depozitář v budově bývalé konírny 

     - dvorní přístavek  

část : D1.2. stavebně-konstrukční řešení 

zadává : projektový atelier , Odboje 2269, 412 01 Litoměřice 

vypracoval : I , Nad Palatou 3 

                     150 00 Praha 5,  

         tel: +420 605 266 333 

                    e-mail :  

                     IČ:   

datum : březen 2022 

 

                                        Z p r á v a . 

 

Předmět dokumentace: 

Zhodnocení stavebního stavu dvorního přístavku k objektu  

konírny SZ Duchcov. 

Podklady : 

- rozpracovaná stavební část dokumentace, 

- průzkum a fotodokumentace z října 2021, 

Současný stav: 

Poslední prohlídka, zhodnocení a návrh proběhla v listopadu 2021.  

Od té doby do současnosti probíhalo zpracování projektové dokumentace inženýrská 

činnost a stavební řízení.  

Na objekt a konstrukce působily povětrnostní vlivy přes zimní období, mráz, deště 

apod. a přispěly ke zhoršení stavu, který vyžaduje bezodkladné řešení, tak jak bylo 

navrženo v projektu.  

Celý přístavek včetně podzemní jímky a základů odstranit a zajistit spolehlivé 

odvodnění dvora a jeho povrchovou úpravu.  

 

 

 

 

 

 

 

 V Praze dne    14.03.2022                                  

        












